
  
COMUNE DI MARCIANA 

 
 
 

Via Santa Croce 34 - 57030 Marciana (LI) - Tel. +39 0565 901215 - Fax +39 0565 901076 
www.comune.marciana.li.it        protocollo@pec.comune.marciana.li.it        info@comune.marciana.li.it 

 

IL SINDACO 

 CONSIDERATO che in data 02/11/2023, alle ore 13.48, è stato emesso un avviso di criticità 
ARANCIONE, dalla sede operativa della Protezione Civile della Provincia di Livorno, che prevede una 
situazione di rischio per temporali forti e rischio idrogeologico dalle ore 15.00 di Giovedi 02 Novembre 
fino alle ore 18.00 di Venerdi 03 Novembre e  vento dalle ore 21.00 di Giovedi 02 Novembre alle ore 18 di 
Venerdi 03 Novembre 2023  per le Isole dell’Arcipelago; 

 RILEVATO che, al fine di garantire la pubblica incolumità, si ritiene necessario provvedere, in via 
precauzionale, alla chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Marciana, per la 
giornata di Venerdi 03 Novembre 2023; 

 RILEVATO che, per le stesse finalità, risulta necessario procedere alla chiusura alla circolazione dei 
Lungomare di Chiessi e Pomonte fino al termine dello stato di allerta; 

 VISTO l’art. 12 comma 5 lettera a) del D. Lgs. 02/01/2018 n. 1  che affida al Sindaco la 
Responsabilità “dell’adozione di provvedimenti contingibili e urgenti di cui all’art. 54 del D.Lgs, n 
267/2000, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per l’incolumità pubblica, anche sulla base delle 
valutazioni formulate dalla struttura di Protezione Civile… “; 

  VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm e ii.,  

ORDINA 

1. La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Marciana, per la giornata di 
Venerdi 03 Novembre 2023; 

2. L’interdizione alla circolazione per i Lungomare di Chiessi e di Pomonte fino al termine dello 
stato di allerta; 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio online del sito istituzionale del Comune di 
Marciana.                                                                                                       

F.to    Il SINDACO 

(Dott. Simone Barbi) 


